
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 627 • fax: + 420 485 226 362 

e-mail: jaroslav.krepel@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
14 - odbor investic a správy nemovitého majetku 

  

 

O B J E D N Á V K A  

Na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 

 

Fakturační adresa:  Zhotovitel: 

Liberecký kraj – Krajský úřad 

14 – odbor investic a správy nemovitého 

majetku 

 ARR - Agentura regionálního rozvoje,  

spol. s r.o. 

U Jezu 642/2a 

461 80 LIBEREC 2 
 se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV – 

Perštýn, 460 01 Liberec 

IČ: 70891508  IČ: 48267210 

DIČ: CZ70891508  DIČ: CZ48267210 

Bankovní spojení: 107-6482590257/0100  Bankovní spojení: 4150000522/6800 
 

ČÍSLO: OBJ/333/2020  VYŘIZUJE/LINKA: Syrovátka/485 226 625 

                                      Křepel/485 226 627 

LIBEREC 24. 3. 2020  
E-MAIL: jakub.syrovatka@kraj-lbc.cz,                                   

jaroslav.krepel@kraj-lbc.cz 

 

Předmět objednávky: 

 

Na základě Vaší nabídky ze dne 29. 1. 2020 u Vás objednáváme následující dílo: 

 

Zajištění další fáze přípravy projektu zaměřeného na zadržování vody v krajině 

s předpokládaným předložením do Operačního programu Životní prostředí. 

 

A) Specifikace opatření: 

projekt "Opatření pro zadržení vody ve vybraných lokalitách na Frýdlantsku II." 

Zhotovitel bude vycházet ze zpracovaného investičního záměru (předprojektových prací), v rámci 

kterého byly projednány vhodné návrhy opatření na lokalitách č. 4, 6, 7 a 9. Investiční záměr, který 

zhotovitel zpracoval na základě objednávky č. OBJ/1211/2019 ze dne 13. 8. 2019, má dodavatel 

k dispozici, je jeho autorem. 

(předpokládaným předmětem projektu je výstavba vodních nádrží a realizace soustavy tůní ve 4 

předpokládaných lokalitách nacházejících se na pozemcích ve správě SŠHL Frýdlant) 

 

B) Zhotovitel zajistí tyto činnosti: 

 

Fáze I. (PROJEKČNÍ PRÁCE)  

Zpracování projektové dokumentace 

- vypracování opatření na jednotlivých lokalitách do struktury projektové dokumentace dle 

vyhlášky a požadavků OPŽP, vč. rozpočtu a neoceněného výkazu výměr 

 

Konkrétní projektové řešení bude vycházet z výše uvedeného zpracovaného investičního záměru pro 

všechny 4 lokality. Skutečný rozsah a podoba projektových řešení využije maximálního možného 

mailto:jakub.syrovatka@kraj-lbc.cz


2 

potenciálu místa s ohledem na maximální efektivitu záměru a majetkoprávní limity a finanční 

náročnost. 

 

Minimálně požadovaný obsah projektové dokumentace: 

 

A. Biologické posouzení v rozsahu a dle podmínek OPŽP (nemusí být v rozsahu biologického 

hodnocení zpracovaného autorizovanou osobou). Výsledkem této části projektové dokumentace bude 

i případně soupis zvláště chráněných druhů, pro které je třeba žádat o výjimku podle § 56 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“) 

 

B. Projektová dokumentace pro stavební opatření bude zpracována na úrovni dokumentace pro 

vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. Veškerá 

opatření budou navržena v souladu s příslušnými standardy AOPK ČR, případné použití odlišného 

řešení je nutno zdůvodnit. Je třeba jednoznačně specifikovat, jak bude případně naloženo s odtěženým 

materiálem. 

 

C. Řešení příjezdových tras k předmětným lokalitám, příp. deponií nebo mezideponií zeminy nebo 

organické hmoty včetně souhlasu vlastníků dotčených pozemků s jejich použitím během realizace 

záměrů. 

 

D. Řešit likvidaci železobetonových částí silážního prostoru přednostně formou materiálového 

využití v souladu s příslušnou legislativou, v případě neproveditelnosti touto formou řešit uložením 

na skládku. (lokalita č. 4.)  

 

E. S ohledem na hydrogeologické podmínky vyhodnotit vhodnost podpory vsakování vody 

zachycené navrženými opatřeními a případně navrhnout odpovídající doplňující opatření pro 

jednotlivé lokality (především lokality č. 6 a 7). 

 

F. Oceněný položkový výkaz výměr. V případě, že je ocenění položkového výkazu výměr nákladnější 

vzhledem k Nákladům obvyklých opatření MŽP nebo Katalogu cen stavebních prací (tam, kde není 

položka v Nákladech obvyklých opatření), je třeba nákladnější ocenění zdůvodnit. 

 

G. Neoceněný položkový výkaz výměr pro potřeby pozdějšího zadání veřejné zakázky na realizaci 

prací. Tj. výkaz výměr bude uzpůsoben tak, aby byly uzamčeny všechny buňky a odemčeny pouze 

ty, do nichž pozdější uchazeč o veřejnou zakázku bude vyplňovat svoji nabídku. 

 

H. Kumulativní rozpočet dle požadavků OPŽP. Povodňové plány pro jednotlivé lokality a chemický 

rozbor výkopových zemin budou zpracovány pouze v případě, že to bude vyžadovat dotčený orgán 

státní správy. 

 

V průběhu projekčních prací požaduje objednatel pravidelnou informovanost eventuálně schůzky za 

účelem prezentace a diskuse nad vznikajícími výstupy (s frekvencí nejméně 1 x / měsíc). 

 

Fáze II. (INŽENÝRING)  

Zajištění potřebných povolení a stanovisek 

- zajištění veškerých relevantních vyjádření, stanovisek a povolení od dotčených orgánů státní 

správy a dotčených subjektů a institucí, a to vč. případného doplňování podkladů dle 

požadavků těchto subjektů v průběhu správních řízení v co nejkratších možných termínech 



3 

- zapracování případných připomínek a úprav vyžádaných dotčenými subjekty a institucemi 

 

Souhlasy vlastníků pozemků s realizací opatření, příp. s užitím přístupových cest 

- souhlasy budou zajištěny dle podmínek OPŽP a případných požadavků v rámci řízení orgánů 

státní správy a dotčených subjektů 

 

Projednání projektu s AOPK jako poskytovatelem dotace 

- zhotovitel zajistí v průběhu jednotlivých fází projednání vznikajícího projektu s AOPK ČR a 

zároveň zapracování případných sdělených požadavků do vlastního řešení projektu 

 

Fáze III. (DOTACE Z OPŽP)  

Zpracování žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí 

Zpracování žádosti o poskytnutí dotace není předmětem této objednávky. Zadavatel požaduje, aby 

dodavatel průběžně konzultoval vznikající projekt s AOPK (viz. bod 4 výše) s tím, že výstupem bude 

jasné stanovisko, do kterého dotačního titulu lze připravený projekt předložit. Až na základě tohoto 

výstupu a také na základě nabídky možných budoucích výzev v OPŽP bude zpracování žádosti řešeno 

až následně. 

 

Podoba díla: 

 Fáze I. – elektronická verze projektové dokumentace na CD nebo flashdisc 

 Fáze II. – 2x tištěné paré finální PD vč. dokladové části + elektronická verze na CD nebo 

flashdisc 

 Fáze II. – stanovisko k dotační podpoře k danému projektu (elektronicky) 

 

Platební podmínky: 

Dílčí fakturace ANO 

Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za plnění takto: 

- cenu za FÁZI I. za předpokladu, že podle článku V. Rámcové smlouvy o dílo č. 

OLP/2231/2017 je tato část díla akceptována bez výhrad a byl sepsán předávací protokol  

- cenu za FÁZI II. po odevzdání všech podkladových dokumentů s vyznačenou doložkou 

nabytí právní moci a dále za předpokladu, že podle článku V. Rámcové smlouvy o dílo č. 

OLP/2231/2017 je tato část díla akceptována bez výhrad a byl sepsán předávací protokol 

 

Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

 

Termíny plnění: 

 

Zahájení činnosti       8. 4. 2020 

         (po podpisu objednávky) 

 

Dokončení Fáze I.       31. 8. 2020 

 

Dokončení Fáze II.       ve lhůtách správních řízení 

(nejpozději do 30. 11. 2020) 

 

 

 

 



4 

Cena: 

 

"Opatření pro zadržení vody ve vybraných lokalitách na Frýdlantsku II." 

 

FÁZE I. Kč bez DPH Kč vč. DPH 

   

zpracování PD do struktury dle vyhlášky požadavků OPŽP 

vč. rozpočtů 

145.000,00 175.450,00 

havarijní a povodňový plán 25.000,00 30.250,00 

plán BOZP 15.000,00 18.150,00 

rozbory přebytečné zeminy – 3 lokace (6, 7, 9) pouze v případě 

potřeby 

30.000,00 36.300,00 

biologické posouzení 36.000,00 43.560,00 

   

CELKEM FÁZE I. 251.000,00 303.710,00 

 

 

FÁZE II. Kč bez DPH Kč vč. DPH 

   

inženýring 40.000,00 48.400,00 

souhlasy vlastníků 8.000,00 9.680,00 

projednání s AOPK ČR 10.000,00 12.100,00 

   

CELKEM FÁZE II. 58.000,00 70.180,00 

 

 

CENA CELKEM FÁZE I. A II.           309.000,00          373.890,00 

 

 

č. usnesení RK: 585/20/mRK ze dne 24. 3. 2020 

 

 

 

podpis:__________________      převzal: _________________ 

 Martin Půta          Ing. Petr Dobrovský 

 hejtman Libereckého kraje        jednatel ARR 


